
UCHWAŁA NR XLIII.307.17  

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 17 listopada 2017 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2017 r.  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 211, 

art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 43.000,00 zł, w tym:  

1) dochody uzyskane od dłużników alimentacyjnych                20.000,00 zł, 

2) wpłaty ludności na budowę sieci wodociągowej na terenie gminy         23.000,00 zł 

zgodnie z tabelą nr 1. 

 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 133.000,00 zł, w tym na: 

1) wynagrodzenia wraz z pochodnymi, wydatki bieżące pracowników  

obsługujących fundusz alimentacyjny             20.000,00 zł, 

2) przebudowę drogi Matysówka II Strona             56.000,00 zł, 

3) budowę drogi dojazdowej do sali gimnastycznej przy  

Szkole Podstawowej w Kielnarowej                   14.000,00 zł, 

4) budowę wodociągu Hermanowa Pańskie Pola            30.000,00 zł, 

5) budowę wodociągu Borek Stary Zawodzie              8.000,00 zł, 

6) budowę wodociągu Kielnarowa Wólka                                                          5.000,00 zł 

zgodnie z tabelą nr 2. 

 

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 90.000,00 zł, w tym: wolne 

środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym zgodnie z tabelą nr 3. 

 

§ 4. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5.739.601,00 zł, który zostanie 

pokryty: 

1) przychodami z emisji obligacji w kwocie       2.958.411,12 zł, 

2) pożyczkami w WFOŚiGW w kwocie        1.665.000,00 zł, 

3) wolnymi środkami w kwocie         1.116.189,88 zł. 

 

§ 5. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 7.009.189,88 zł, w tym: 

1) emisja papierów wartościowych         4.228.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) spłatę zaciągniętych zobowiązań     1.269.588,88 zł; 

b) finansowanie deficytu      2.958.411,12 zł, 

2) pożyczki w WFOŚiGW w kwocie        1.665.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie deficytu      1.665.000,00 zł, 

3) wolne środki jako nadwyżka środków na rachunku bieżącym     1.116.189,88 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie deficytu      1.116.189,88 zł.  

 



2 
 

§ 6. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków zgodnie z tabelą nr 4. 

 

§ 7. Zwiększa się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora   

finansów publicznych o kwotę 6.429,60 zł, zgodnie z załącznikiem. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Tabela nr 1 

 

Dochody zwiększenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
23.000,00 

 40002  Dostarczanie wody 23.000,00 

  0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej  
23.000,00 

855   Rodzina  20.000,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  

20.000,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

20.000,00 

Razem  43.000,00 

 

 

 

Tabela nr 2 

Wydatki zwiększenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
43.000,00 

 40002  Dostarczanie wody 43.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43.000,00 

600   Transport i łączność  70.000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  70.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70.000,00 

855   Rodzina  20.000,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  

20.000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  13.049,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  2.248,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy  320,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  1.100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1.500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  1.783,00 

Razem  133.000,00 



4 
 

Tabela nr 3 

 

Przychody zwiększenia 

 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota (zł) 

1. 

Wolne środki, nadwyżka środków na 

rachunku, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

950 90.000,00 

Razem  90.000,00 

 

 

 

 

Tabela nr 4 

 

Wydatki przeniesienia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie 
Kwota (zł) 

Zwiększenia  Zmniejszenia  

600   Transport i łączność  26.340,51 27.887,53 

 60016  Drogi publiczne gminne 26.340,51 1.547,02 

  4270 Zakup usług remontowych  0,00 1.547,02 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych – przebudowa drogi 

gminnej Matysówka II Strona (Fundusz 

Sołecki Matysówka) 

26.340,51 0,00 

 60095  Pozostała działalność  0,00 26.340,51 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych – wykonanie chodnika  

w ciągu drogi gminnej Matysówka II 

Strona (Fundusz Sołecki Matysówka)  

0,00 26.340,51 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
2.102,50 602,50 

 75404  Komendy Wojewódzkie Policji 602,50 602,50 

  2300 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy 
602,50 0,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy na finasowanie lub dofinasowanie  

zadań inwestycyjnych 

0,00 602,50 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1.500,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1.500,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie  14.036,31 14.036,31 

 80104  Przedszkola  0,00 14.036,31 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty  
0,00 14.036,31 

 80149  
Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 
14.036,31 0,00 



5 
 

i metod pracy dzieci i młodzieży  

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego  

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty  
14.036,31 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  
47,02 0,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni w miastach  

i gminach  
47,02 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  47,02 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
2.700,00 2.700,00 

 92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
2.700,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2.700,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 2.700,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone   

w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom pozarządowym 

działalności pożytku publicznego  

0,00 2.700,00 

Razem  45.226,34 45.226,34 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR XLIII.307.17 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE z dnia 17 listopada 2017 r.   

 

Dotacje udzielone w 2017 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej wpłaty 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora  

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 

    

600 60004 Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego - - 160.000,00 - 

600 60013 
Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich – dotacja na budowę chodnika  

w Borku Starym i Kielnarowej  
- - 160.000,00 - 

600 60014 
Pomoc finansowa dla Powiatu Rzeszowskiego na budowę chodników w ciągu 

dróg powiatowych  
- - 670.000,00 - 

754 75404 

Komendy wojewódzkie Policji – fundusz wsparcia Policji  

wydatki inwestycyjne – 15.647,50 zł 

wydatki bieżące – 602,50 zł 

- - - 16.250,00 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób 

nietrzeźwych odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
- - 15.000,00 - 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 869.050,00 - 60.000,00 - 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  400.000,00 - 8.000,00 - 

Jednostki nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania, zakres 

    

010 01030 Izby Rolnicze – na rzecz funkcjonowania jednostek  - - - 12.620,00 

010 01095 
Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów 

gminnych  
- - 10.000,00 - 

400 40002 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny wody 0,41 x 188.800 
- 77.408,00 - - 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr  

Św. Dominika 
1.332.430,00 - - - 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

w Tyczynie 
360.862,69 - - - 



7 
 

801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo”  67.861,00 - - - 

801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. 

Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
28.600,00 - - - 

801 80149 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

w Tyczynie - dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
14.036,31    

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie 

działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych  
- - 29.500,00 - 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób 

chorych i niepełnosprawnych 
- - 5.000,00 - 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Tyczynie 
- - 521.829,60 - 

852 85228 
W zakresie pomocy społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami 

patologicznymi, niepełnosprawnymi, chorymi  
- - 18.000,00 - 

855 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków - - 162.000,00 - 

900 90001 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny ścieków 1,81 x 188.800 
- 341.728,00 - - 

900 90019 W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest - - 47.062,26 - 

900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej – zadanie „Gmina Tyczyn walczy ze smogiem”  - - 2.372,72  

921 92120 
Parafia Rzymsko-Katolicka w Tyczynie na prace konserwatorskie ołtarza 

głównego oraz prace przy balustradzie wraz z prospektem organowym   
- - 33.000,00 - 

921 92120 
Klasztor  O.O. Dominikanów w Borku Starym na osuszanie ścian kościoła,  

IV etap 
- - 70.000,00 - 

921 92195 

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę  

i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw  

i przedsięwzięć kulturalnych  

- - 18.800,00 - 

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia sportowe 

dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-sportowych dla 

mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie  

- - 290.500,00 - 

Razem: 3.072.840,00 419.136,00 2.281.064,58 28.870,00 

Ogółem  5.801.910,58 

 


